- 3 Eiusdem de sermone scripto ad eos qui contra diuinam incarnationem uerbi certant propter homouision :

Et Iudaei corpus crucifigentes deum crucifixerunt, et nulla diuisio uerbi et carnis in diuinis scripturis repperitur, sed est una natura, una subsistentia, una operatio. 5

- 4 Eiusdem de sermone diuinae incarnationis ubi ad similitudinem hominis dictum est:

Et non reminiscunt quoniam haec uoluntas propria dicitur non *hominis qui de terra est*, sicut ipsi arbitrantur, sed dei qui *e caelo descendit*. 10

- 5 Item eiusdem in sermone qui superscriptus est : „in epiphania incarnationis dei“ :

Unus enim Christus diuina tantum uoluntate mouebatur, secundum quod et unam eius nouimus operationem in diuersis miraculis et passionibus unius eius naturae procedentem. deus enim carnem indutus est et creditur. 15

- 6 Item subsequitur:

Et quod dicitur: *pater, si possibile est transeat a me calix iste, uerumtamen non mea sed tua uoluntas fiat*, non alterius et alterius uoluntatis significationem habet non sibi inuicem conuenientibus, sed unius et eiusdem, diuinae operantis, dispensatiue autem mortem recusantis, quia deus fuit carnem ferens qui hoc dicebat, nullam habens in uoluntate differentiam. 25

- 7 Apollinarii haeretici de sermone incarnationis, capitulo tertio decimo:

Dum caro ex alio habeat motionem utique ab illo qui mouet et ducit eam (qualisque fuerit) et non perfecte animal per se consistit, sed ut animal perfectum efficiatur, composita in unitione principali copulata est et composita caelesti principali, similis factus est secundum passibile eius et accipiens diuinitatem sibi familiatam secundum actibum. sic namque unum animal per mouentem et qui mouitur consistit et non duo aut ex duobus perfectis seseque mouentibus. 30 35

---

1 diuinam *om.* DV    προφάσει τοῦ = propter (occasione)    2 homouision ] omouision L<sup>2</sup> homo usion DV    11 reminiscunt ] reminiscunt DV    14 superscriptus ] superscriptum DV    dei ] domini L<sup>1</sup>  
 22 uerumtamen ] ueruntamen DV    23 habet et non DV    25 qui ] quia L    qui in hoc DV  
 28 apollinarii *inc.* b    haeretici ] heretici b DV    sermone ] sermonae b    31 perfecte ] perfectae b    composita ] cumposita b    32 unitione ] lunione b    principali si copulata L<sup>1</sup>    composita ] cumposita b    33 secundum actibum *lac.* DV    unum ] unam L<sup>1</sup>    34 mouitur ] mouetur L<sup>2</sup>    moratur V    35 mouentibus *explic.* b

## 8 Πολέμωνος μαθητοῦ Ἀπολιναρίου ἐκ τῶν πρὸς τοὺς ἁγίους πατέρας ἀντιρρητικῶν